
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 29 d’agost de 2023, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual es convoca per a l’elec-
ció de destinació les persones que han superat les proves 
selectives d’accés a l’agrupació professional funcionarial, 
serveis de suport generals de l’Administració de la Gene-
ralitat, escala vigilant APF-01-03, convocatòria 27/18, 
torn lliure general i persones amb diversitat funcional, 
pel sistema de concurs oposició i procés d’estabilització 
d’ocupació, corresponent a les ofertes d’ocupació pública 
de 2017 i 2018, per al personal de l’Administració de la 
Generalitat. [2023/9080]

RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2023, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca para 
la elección de destino a las personas que han superado las 
pruebas selectivas de acceso a la agrupación profesional 
funcionarial, servicios de apoyo generales de la Admi-
nistración de la Generalitat, escala vigilante APF-01-03, 
convocatoria 27/18, turno libre general y personas con 
diversidad funcional, por el sistema de concurso-oposi-
ción y proceso de estabilización de empleo, correspon-
diente a las ofertas de empleo público de 2017 y 2018, 
para el personal de la Administración de la Generalitat. 
[2023/9080]

Mediante Resolución de 4 de mayo de 2023 (DOGV 9595 / 
15.05.2023), de la consellera de Justicia, Interior y Administración 
Pública, se publica la relación de personas que han superado las pruebas 
selectivas de acceso a la agrupación profesional funcionarial, servicios 
de apoyo generales de la Administración de la Generalitat, escala vigi-
lante APF-01-03, convocatoria 27/18, turno libre general y personas con 
diversidad funcional, por el sistema de concurso-oposición y proceso 
de estabilización de empleo, correspondiente a las ofertas de empleo 
público de 2017 y 2018, para el personal de la Administración de la 
Generalitat.

El artículo 21.1 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana 
dispone que, la adjudicación de destinos al personal de nuevo ingreso 
se efectuará, de acuerdo con las peticiones de las personas interesadas, 
entre los puestos que han quedado vacantes tras el concurso previo del 
personal funcionario de carrera, y, según el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo, siempre que reúnan los requisitos deter-
minados para cada puesto en las relaciones de puestos de trabajo. Estos 
destinos tendrán carácter definitivo.

De conformidad con el apartado 1 de la disposición transitoria sexta 
de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, las personas aspirantes que accedan a la función pública de 
la Administración de la Generalitat mediante las convocatorias en curso 
a la entrada en vigor de la Ley, quedarán integradas en el cuerpo, escala 
o agrupación funcionarial correspondiente al puesto de trabajo al que 
optan, de acuerdo con los criterios establecidos en la presente Ley. Por 
todo ello, las personas aprobadas en la convocatoria 27/18 se integrarán 
en la agrupación de puestos de trabajo, agrupación profesional funcional 
APT-APF-03 vigilantes, de conformidad con la correspondencia previs-
ta en los anexos II y III de la citada ley 4/2021.

A los efectos de lo previsto en el artículo 68,1.d de la Ley 4/2021, 
de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, y 
en uso de las competencias que me vienen atribuidas en el artículo 16 
del Decreto 133/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda, Eco-
nomia y Administración Pública, resuelvo:

Primero
Convocar a las personas que han superado las pruebas selectivas 

correspondientes a la convocatoria 27/18, y que se relacionan en el 
anexo de esta resolución, para la elección de destino, en acto obliga-
torio, presencial y único, el día 7 de septiembre de 2023, a las 10.30 
horas, en el salón de actos del edificio B de la Ciutat Administrativa 9 
d’Octubre, calle de la Democracia, 77, 46018 València, a los efectos de 
su nombramiento como personal funcionario de carrera de la agrupación 
de puestos de trabajo, agrupación profesional funcional APT-APF-03 
vigilantes.

Segundo
La elección de destino no otorga derecho alguno al ingreso en la 

función pública, que queda condicionado a que se dicten las correspon-
dientes resoluciones de nombramiento como personal funcionario de 
carrera y de adjudicación del destino elegido, en la que se indicará la 
fecha de las tomas de posesión y ceses que se deriven.

Mitjançant la Resolució de 4 de maig de 2023 (DOGV 9595 / 
15.05.2023), de la consellera de Justícia, Interior i Administració Públi-
ca, es publica la relació de persones que han superat les proves selec-
tives d’accés a l’agrupació professional funcionarial, serveis de suport 
generals de l’Administració de la Generalitat, escala vigilant APF-01-
03, convocatòria 27/18, torn lliure general i persones amb diversitat 
funcional, pel sistema de concurs oposició i procés d’estabilització 
d’ocupació, corresponent a les ofertes d’ocupació pública de 2017 i 
2018, per al personal de l’Administració de la Generalitat.

L’article 21.1 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i 
mobilitat del personal de la funció pública valenciana disposa que l’ad-
judicació de destinacions al personal de nou ingrés s’efectuarà, d’acord 
amb les peticions de les persones interessades, entre els llocs que han 
quedat vacants després del concurs previ del personal funcionari de car-
rera, i, segons l’ordre de puntuació obtingut en el procés selectiu, sem-
pre que tinguen els requisits determinats per a cada lloc en les relacions 
de llocs de treball. Aquestes destinacions tindran caràcter definitiu.

De conformitat amb l’apartat 1 de la disposició transitòria sisena 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, les persones aspirants que accedisquen a la funció pública 
de l’Administració de la Generalitat mitjançant les convocatòries en 
curs a l’entrada en vigor de la llei quedaran integrades en el cos, escala 
o agrupació funcionarial corresponent al lloc de treball al qual opten, 
d’acord amb els criteris establits en la present llei. Per tot això, les per-
sones aprovades en la convocatòria 27/18 s’integraran en l’agrupació de 
llocs de treball, agrupació professional funcionarial APT-APF-03 vigi-
lants, de conformitat amb la correspondència prevista en els annexos II 
i III de la Llei 4/2021.

A l’efecte del que es preveu en l’article 68,1.d) de la Llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, i fent ús de 
les competències que m’atribueix l’article 16 del Decret 133/2023, de 
10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració Pública, resolc:

Primer
Convocar les persones que han superat les proves selectives corres-

ponents a la convocatòria 27/18, i que s’esmenten en l’annex d’aquesta 
resolució, per a l’elecció de destinació, en acte obligatori, presencial i 
únic, el dia 7 de setembre de 2023, a les 10.30 hores, en la sala d’ac-
tes de l’edifici B de la Ciutat Administrativa 9 d’Octubre, carrer de la 
Democràcia, 77, 46018 València, per al nomenament com a personal 
funcionari de carrera de l’agrupació de llocs de treball, agrupació pro-
fessional funcionarial APT-APF-03 vigilants.

Segon
L’elecció de destinació no atorga cap dret a l’ingrés en la funció 

pública, que queda condicionat al fet que es dicten les corresponents 
resolucions de nomenament com a personal funcionari de carrera i d’ad-
judicació de la destinació elegida, en la qual s’indicarà la data de les 
preses de possessió i cessaments que se’n deriven.



Tercero
El listado de puestos a solicitar, se publicará con una antelación 

mínima de 48 horas en la web de la Generalitat www.gva.es, Guia 
PROP, ocupación pública, indicando número de convocatoria y año 
(27/18).

Cuarto
El puesto de trabajo elegido, que será adjudicado con destino defi-

nitivo, implicará la integración de las personas aspirantes seleccionadas 
en la agrupación de puestos de trabajo, agrupación profesional funcional 
APT-APF-03 vigilantes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
la persona interesada podrá interponer recurso contencioso administra-
tivo ante el juzgado contencioso administrativo correspondiente, en el 
plazo de dos meses contados desde el siguiente al de la recepción de la 
notificación. Así mismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes desde el siguiente de la 
notificación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo 
ello de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 114, 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de que la persona interesada 
pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

València, 29 de agosto de 2023.– El director general de Función 
Pública: Javier Lorente Gual.

Tercer
La llista de llocs a sol·licitar es publicarà amb una antelació mínima 

de 48 hores en la pàgina web de la Generalitat www.gva.es, Guia PROP, 
ocupació pública, indicant número de convocatòria i any (27/18).

Quart
El lloc de treball triat, que serà adjudicat amb destinació definiti-

va, implicarà la integració de les persones aspirants seleccionades en 
l’agrupació de llocs de treball, agrupació professional funcionarial APT-
APF-03 vigilants.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, la 
persona interessada podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos, comptadors des de l’endemà de la recepció de la notificació. 
Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs de repo-
sició en el termini d’un mes des del següent de la notificació, davant el 
mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformitat amb el 
que estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjudici que la persona interessada puga exercitar, si escau, qualsevol 
altre que estime procedent.

València, 29 d’agost de 2023.– El director general de Funció Públi-
ca: Javier Lorente Gual.



ANNEX / ANEXO

Llista per ordre elecció acte únic 
Listado por orden elección acto único 

Cognom 1 Cognom 2 NomDNIOrd. Nota
Apellido 1 Apellido 2 NombreDNIOrd. Nota

MANZANARES MOLLÁ VICTOR MANUEL***4365**1 90,96

BARRIOS RAMÍREZ MARÍA DEL 
CARMEN

***4472**2 82,61

LÓPEZ ARIZA CARLOS***1382**3 82,13

VICENT RODRÍGUEZ FRANCISCO JOSÉ***4868**4 81,06

MANZANO TERRADES JUAN IGNACIO***5912**5 78,69

ROMERO FOLGADO MARÍA PILAR***7262**6 77,36

ORTEGA JOSÉ LUIS***1906**7 76,40

PÉREZ ZARAGOZÁ ENRIQUE JOSÉ***5321**8 76,05

GASULLA MIRALLES MARÍA VALLIVANA***8477**9 74,06

MUÑOZ PONS JAVIER***9115**10 73,16

PINTO CAMPOS DOLORES***4832**11 73,04

FERRIOLS GIMENO MARÍA PILAR***6964**12 72,93

VAÑO RIBERA MARÍA PILAR***8608**13 72,52

GARCÍA GIMÉNEZ SERGIO VICENTE***6676**14 72,43

LÓPEZ CASTELLS JUAN MIGUEL***6394**15 72,05

VIDAL BENAVENT LLUIS***6396**16 72,01

ORTEGA BENEDICTO JULIO***8179**17 71,55

NAVIO OLIVAN JAVIER***7035**18 71,46

GÓMEZ GARCÍA MARÍA JESÚS***7988**19 71,32

MEDINA LLAMAZARES JORGE***4416**20 71,09

TOMÁS BARTRINA INÉS***5031**21 70,93

PACHECO VICTORIA RAUL***5751**22 70,92

TORREGROSA SORIANO JUAN MANUEL***2831**23 70,82

GÓMEZ SANTOLAYA FRANCISCO***5767**24 69,16

TORRES ALIAGA JOSE***5577**25 69,15

RICO RICO MARÍA GRACIA***3638**26 68,85

CÓRCOLES VICENTE MARÍA NIEVES***1019**27 68,84

FLORES SÁNCHEZ ANA BELEN***8824**28 68,59

CALABUIG GARCÍA DANIEL***1922**29 68,13

VAÑÓ CARRIZO SUSANA***5477**30 67,55

BENITO MARTÍNEZ ANTONIO JAVIER***8310**31 67,20

BETANCORT ROCA DANIEL***1628**32 66,31

FELIP NARBÓN MARÍA***7591**33 66,29



Cognom 1 Cognom 2 NomDNIOrd. Nota
Apellido 1 Apellido 2 NombreDNIOrd. Nota

PÉREZ ZARAGOZÁ MARÍA VICENTA***5388**34 66,06

SOLERA AJENJO ANTONIA***6419**35 66,06

FAUS DOMINGUEZ VICENTE JOSE***9295**36 66,06

SORIANO FAUBEL IVÁN***1280**37 65,95

RODRÍGUEZ ARASTEY MARÍA DOLORES***0985**38 65,54

BUSTOS JORQUERA JOSÉ PASCUAL***4303**39 65,49


		2023-08-31T13:54:58+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




